
Pamanīju, ka vienu no mūsu 
klasesbiedriem regulāri 
nepieņem nevienā 
komandā, izdomājot 
dažādus a�aisnojumus. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Diskriminācija

Pamanīju, ka puišus 
nepieņem zīmēšanas grupā, 
sakot, ka zēni neglī� zīmē. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Noniecināšana

Dzirdēju, kā skolotājs saka, ka 
fizika nav domāta meitenēm 
un viņas var pat necens�es.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
 Spēju noliegšana

Dzirdēju, ka klasesbiedrs draud 
kādam citam, lai viņš nenāk uz 
klases vakaru, citādāk ar viņu 
no�ks kaut kas slikts. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Iebiedēšana

Dzirdēju, ka klasesbiedrs 
draud – ja otrs neatdos 
savas jaunās kedas, viņš 
pastās�s tā noslēpumu. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Šantažēšana

Dzirdēju, kā klasesbiedrs 
draud citam, ka pēc 
stundām atnāks ar saviem 
draugiem un viņu piekaus.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Draudēšana ar fizisku pāridarījumu

Redzēju, ka mūsu 
klasesbiedru grupiņa tumsā 
kādu no mugurpuses 
sagrāba un turēja. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Pārbiedēšana

Dzirdēju, kā klasesbiedrs 
stās�ja pārējiem, ka no viņa 
noraks�ja pārbaudes darbu, 
bet zinu, ka tā nav taisnība.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Apvainošana

Dzirdēju, kā klasesbiedrs 
stundas laikā apsmēja citu 
par lēno darbu.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Pazemošana

Redzēju, ka klasesbiedrs visai 
klasei parādīja cita raks�to 
zīmī�, bet zinu, ka tā viņam 
bija uz�cēta kā noslēpums. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Apkaunošana



Mani klasesbiedri rupji 
apsaukā jauno klasesbiedru. Emocionāla

vardarbība

Aculiecinieks
Apsaukāšana

Biju liecinieks tam, ka 
klasesbiedram sporta stundā 
ielika "3" un ci� viņu nosauca 
par vārguli. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Noniecināšana

Es ievēroju, ka 
klasesbiedru regulāri 
apsmej par viņa apģērbu. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Ņirgāšanās, apsmiešana

Es dzirdēju, kā ci� 
a�eicās strādāt ar mūsu 
klasesbiedru, sakot, ka 
viņš smird.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
 Sāpināšana

Dzirdēju – klasesbiedri 
sameloja ci�em, ka šodien 
neno�ek matemā�ka, un 
viņi aizgāja mājās.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Izjokošana

Visi klasē izsmej 
klasesbiedru, kas stostās.Emocionāla

vardarbība

Aculiecinieks
Izsmiešana

Vienam klasesbiedram ir 
īpašs akcents. Ci� par 
viņu smejas.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Īpašas nozīmes pievēršana runas veidam

Es ievēroju, ka mūsu klasē jau 
ilgstoši vienu klasesbiedru 
apsmej un apsaukā.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Terorizēšana 

Dzirdēju – klasesbiedri teica 
meitenei, ka neviens 
negribēs draudzē�es ar 
cilvēku, kurš tā ģērbjas. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Kri�zēšana

Redzēju, kā mājupceļā 
klasesbiedrs gribēja panākt 
citus, bet viņi rādīja 
apvainojošus žestus un smējās. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Apvainojoši žes�



Kafejnīcas rindā kāda meitene 
piegāja priekšā. Es redzēju, ka 
tas bija nejauši. Viņa atvainojās, 
bet uz viņu sakliedza. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Kliegšana

Dzirdēju, kā klasesbiedrs 
apvaino manu draugu maka 
nozagšanā, bet es zinu, ka 
viņam nav taisnība. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Apmelošana

Es dzirdēju, kā klasesbiedrs 
izplata baumas, ka viņa 
solabiedrs ir dzīvnieku mocītājs.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Baumas

Es dzirdēju, ka klasesbiedri 
vienojas iestās�t vienai 
meitenei, ka klasesbiedrs  
ir viņā iemīlējies.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Nepa�esu stāstu izdomāšana

Es zinu, ka ci� klasesbiedres 
vārdā sacerēja mīles�bas 
vēstuli un nosū�ja to vienam 
klasesbiedram.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Viltus vēstules

Zēns ar meiteni ir �kai draugi, 
bet ci� izplata baumas, ka viņi 
ir pārgulējuši.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Pārspīlēšana

Redzēju, kā mans 
klasesbiedrs sasveicinājās 
ar ci�em, bet viņi 
neatbildēja un aizgriezās. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Ignorēšana

Mana klasesbiedre ir 
pateikusi, ka draudzene 
nedrīkst sarunā�es un 
draudzē�es ar ci�em.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Ierobežošana

Es dzirdēju, kā klasesbiedri 
stāsta jaunajam 
klasesbiedram nepa�esas 
ziņas par viņa draugiem.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Atsvešināšana

Es dzirdēju, kā klasesbiedri 
vienojas vienu no 
klasesbiedriem vairs 
neaicināt spēlēt spēles.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Izstumšana no grupas



Viltus vēstules Pārspīlēšana

Ignorēšana Ierobežošana

Atsvešināšana Izstumšana no grupas

Es saņēmu mīles�bas vēstuli 
no klasesbiedra, bet man 
šķiet, ka to ir sū�juši ci�, lai 
paņirgātos par mani.

Mēs �kai draudzējamies, bet 
klasesbiedri izplata baumas, 
ka mēs esam pārgulējuši.

Es sasveicinājos ar 
klasesbiedriem, bet viņi 
izlikās, ka mani neredz. 

Mana klasesbiedre saka – 
ja es draudzēšos ar ci�em, 
viņa ar mani nerunās. 

Mani jaunie draugi stāsta 
sliktas lietas par klasesbiedru, 
kuru es ļo� cienu.

Klasesbiedri mani vairs 
neaicina spēlēt spēles 
garajā starpbrīdī.

Mūsu klase vienojās organizēt 
ballī�, un zinu, ka viens no 
mūsu klasesbiedriem ne�ks 
aicināts.

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Pārākuma izrādīšana

Klasesbiedrs pēc stundām kādu 
nepagaidīja, lai gan bija solīja. 
Es redzu, ka viņš neceļ klausuli 
un neatbild uz SMS.  

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Izvairīšanās

Es redzēju, ka klasesbiedrs 
vēlas pievieno�es spēlei, bet 
pārējie viņu atraidīja. 

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks
Atraidīšana

Es zinu, ka visi klasesbiedri ir 
vienojušies ar kādu nerunāt.Emocionāla

vardarbība

Aculiecinieks
Nesarunāšanās

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks

Emocionāla
vardarbība

Aculiecinieks


